MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO POPULAR

DESPACHO Nº 449/2025

Processo nº 001048.000469/2025-21
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim, Secretaria de Relações Institucionais

À
Secretaria de Relações Institucionais

Levamos para conhecimento de V.Sª que o Requerimento nº 637/2025, em nome do nobre
Vereador Luiz Fernando Saviano, solicitando adoção de medidas urgentes para conter processo de erosão
na Rua Luiz Antônio de Souza, no Bairro Murayama IV, obteve o seguinte despacho:

Informamos que no referido local encontra-se implantada uma bacia de contenção de
águas pluviais, a qual sempre foi objeto de acompanhamento e monitoramento por parte desta
Prefeitura, com o objetivo de prevenir e mitigar eventuais processos erosivos nas áreas adjacentes à
voçoroca existente no entorno.

Atenciosamente,

Engº. Paulo Roberto Tristão

Documento assinado eletronicamente por Paulo R. Tristão, Secretário, em 20/10/2025, às 13:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0301663 e
o código CRC 75A3888B.

Referência: Processo nº 001048.000469/2025-21 SEI nº 0301663

21/10/2025, 11:56 SEI/PMM - 0301663 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=35162&id_documento=336231&infra_hash=f07b17ced… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=75A3888B&cv=0301663
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=75A3888B&cv=0301663